МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА пгт. НОВОМИХАЙЛОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 31.08.2023г.         № 74 «Д»

пгт. Новомихайловский

О назначении ответственного по учету обезличенных детей

  в муниципальном образовании Туапсинский район

  В соответствии с письмом Министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края ГБУ ДО Краснодарского края

Дворца творчества от 30.08.2021 г. № 541 и методических рекомендаций

Регионального модельного центра по учету обезличенных детей,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за учет обезличенных детей в муниципальном

образовании Туапсинский район заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Кишишьян Марину Киркоровну.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кишишьян

М.К.:

− в срок до 11.09.2023 г. создать реестр по регистрации обезличенных детей

в МО Туапсинский район и вести его по мере поступления заявлений от

муниципальных организаций, реализующих дополнительные

общеобразовательные программы (Приложение 1);

− осуществлять проверку персональных данных учащегося в соответствии с

предъявленными Организацией копиями документов;

− создать в Навигаторе единый аккаунт по МО Туапсинский район,

«Личный кабинет» для регистрации в нем всех обезличенных детей по

МО Туапсинский район;

− добавлять обезличенного ребенка в личном кабинете;

− подавать заявки из единого «Личного кабинета» на обучение по

дополнительным общеобразовательным программам в соответствии с

заявлениями от родителя (законного представителя) учащегося или

учащегося, достигшего возраста 14 лет;

− направлять в течение двух рабочих дней по электронной почте заявление

в Региональный модельный центр дополнительного образования детей

Краснодарского края (Приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                 Приложение № 1

                                                                           к приказу № 74 «Д» от 31.08.23г.

«О назначении ответственного

                                                                              по учету обезличенных детей

  в муниципальном образовании

                                                               Туапсинский район»

Реестр по регистрации обезличенных лиц в МОЦ Туапсинского района

№

п/п

Наименование

ОДО

Ф.И.О.

потребителя

Обезличенная

запись в АИС

Навигатор

Дата

рождения

потребителя

Пол

потребителя

1.

2.

                                                         Приложение № 2

                                                                           к приказу № 74 «Д» от 31.08.23г.

«О назначении ответственного

                                                                              по учету обезличенных детей

  в муниципальном образовании

                                                               Туапсинский район»

Руководителю РМЦ

___________________________

___________________________

___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас подтвердить сведения о детях в АИС «Навигатор» согласно

таблице

Реестр по регистрации обезличенных лиц в МОЦ Туапсинского района

№

п/п

Наименование

ОДО

Ф.И.О.

потребителя

Обезличенная

запись в АИС

Навигатор

Дата

рождения

потребителя

Пол

потребителя

1.

2.

«____»________________20____года

руководитель МОЦ

Туапсинского района                                                                    И.Г. Варельджан

		2023-09-12T12:29:43+0300
	Варельджан Ирина Гамаиковна
	Я являюсь автором этого документа